
  
 

 

 

 

 

 

 
EDITAL  07/2023-SEMED-RELANÇAMENTO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 002/2024 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CADASTRO DE RESERVA, PARA 

PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 

PREFEITURA NAS FUNÇÕES DE PSICÓLOGO, ASSISTENTE SOCIAL E 

NUTRICIONISTA- EDITAL 07/2023-SEMED-RELANÇAMENTO 

 

O Prefeito de União-PI, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a realização de Seleção de Cadastro de Reserva, para Provimento de 

Cargos Temporários do Quadro de Pessoal da Prefeitura nas Funções de Psicólogo, 

Assistente Social e Nutricionista, conforme o Edital nº 07/2023, homologado através da 

publicação no DOM de 19 fevereiro de 2024, Edição VIX; 

CONSIDERANDO o Edital nº 04/2023, homologado através da publicação no DOM de 01 

novembro de 2023, Edição IVCMXXXVIII, que apenas os candidatos ao cargo de 

Nutricionista foram classificados no referido certame; 

CONSIDERANDO O NÃO COMPARECIMENTO de candidato aprovado no Edital 

004/2023 e a nenhum outro classificado para substituição neste certame;  

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atividades desses 

profissionais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Publicar a Desistência de candidatos: 

CARGO NUTRICIONISTA- Edital nº 04/2023 

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 

16 02 KAROLINNE GISELLE DA 

SILVA TOME 

024.809.683-40 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA DE UNIÃO 

Mobile User



  
 

CARGO ASSISTENTE SOCIAL- Edital nº 07/2023- RELANÇAMENTO 

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 

01 01 ADRIANA DE ARAUJO 

COSTA  

793.913.463-91 

05 02 LEA DE SOUSA MACEDO  984.977.313-87 

07 03 LUIZA YARA DA SILVA 

MESQUITA 

030.285.633-12 

 

CARGO PSICOLOGO- Edital nº 07/2023- RELANÇAMENTO 

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 

06 02 LUISA REGINA DA SILVA 

TEIXEIRA 

023.616.533-03 

01 04 ALEX FRANCISCO MIRANDA 

EVANGELISTA 

013.168.456-64 

08 05 REBEKA EMILLY 

FERNANDES VAZ 

026.669.883-25 

 

Art. 2º- Convocar os candidatos abaixo relacionados para que compareça no Auditório 

da Secretaria Municipal de Educação de União/PI, Rua 13 de maio, S/Nº, Bairro São 

João, de 01 a 03 de abril de 2024, nos horários de 9h às 14h, visando o entrega de 

documentos.  

 

CARGO NUTRICIONISTA- Edital nº 07/2023- RELANÇAMENTO 

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 

02 01 NAILA SALES SAMPAIO 015.732.153-33 

 

 

 

Mobile User



  
 

CARGO ASSISTENTE SOCIAL- Edital nº 07/2023- RELANÇAMENTO 

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 

10 07 MARIA DOS REMEDIOS 

OLIVEIRA GOMES 

874.809.723-34 

03 08 ESSICA DE MORAES NUNES  018.926.283-41 

 

08 09 MACIELIA CARVALHO DE 

FREI 

012.443.983-73 

 

CARGO PSICOLOGO- Edital nº 07/2023- RELANÇAMENTO 

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF 

02 07 CAMILA URSULA DEUSDARÁ 

MARQUES  

 

036.416.653-37 

04 08 CRISTIANE MARQUES DE 

SOUSA 

044.508.453-74 

 

Art. 3º - O início e o local dos trabalhos são os indicados no Edital e/ou a critério 

da administração. 

Art. 4º - O não comparecimento do candidato importará em desistência tácita do 

certame. 

Art. 5º - Publique-se o presente edital no Diário Oficial do Município para a 

produção de seus efeitos jurídicos e legais. 

 

União – PI, 26 de março de 2024.  

 

Gustavo Conde Medeiros 

Prefeito de União 

Mobile User


